1 epa V separavit HO speravit edI spectavit edF. | hos O edI hos libros H hoc edF. | laudatur HO laudator ed. | ut specialis H ed. et sp. O. 4 post debebatur in eodem versu continuo sequitur Tiberius etc. usque ad salutem rubro colore scriptum V. 5 claudio donatiano V Maximo interpos. ed. | filio suo salutem V filio s. p. d. ed. 7 sensibus V edI: saepe quidem hac voce utitur Donatus cf. 11, 279sq., sed ad magis non videtur convenire, ergo senibus scripsi cum edF cf. 7, 261 ubi similis occurrit sententia. 9 et ea saltem patere quae V ut ea s. paterent quae nos temere mut. ed. | intellegendi V intelligenda ed. 10 additus V. | et si V ut si ed. | adversae accederet V corr. ed. 12 exemplo V ed. exemplum v. d. Hoeven. | contigit V contingit ed. 13 interim sum sciens me dehinc V sume nos cf. 7, 261. 10, 881 locum temere mut. ed. 14 deserturum studium V esse d. in te st. ed. | in quantum V in om. ed. 15 po. . . ero V: t omnino u propemodum evanuit. | praepararem V corr. ed. | dictum casum V dictam causam ed. 16 origine V corr. ed. 18 etque in quo V et quae in aliquo ed. | floruerunt V ed. floruerint v. d. Hoeven. 19 discas V om. ed.

simul etiam noris oppidorum insularumque rationem et regionum, montium, camporum, fontium vel fluminum, templorum ac fanorum, herbarum quin etiam et lignorum vocabula et cetera his similia. sed haec sic accipias velim,
 5 ut ex commentariis veterum scias me esse collecturum; antiqua enim et fabulosa ac longinquitatis causa incognita nisi priscorum docente memoria non poterunt explicari. proinde, si haec longioris aevi suffragio complere valuero, erit tibi gratissimum labore potius patrio ista didicisse
 10 quam tuo; si minus, legendi sunt tibi veteres, ut necessaria vestigata condiscas. interea non deerit etiam in hac

1 *noris* V *cognosces* ed. | *et* om. ed. 2 *fontium* V *fontium* nos cf. 3, 706. 7, 646 om. ed. 5 *veterum scias* V *scias veterum* ed. 7 *poterunt* V *potuerunt* ed. 8 *longioris eius* V *longiori eius* ed. *longioris aevi* v. d. Hoeven recte; potest enim librarius in archetypo *eui* invenisse et *s* per dittographiam addidisse. 10 *ut necessario vestigato* V *ut* om. ed. add. ed. post. *-ria -ta* nos *necessario collecta* ed. 12 de fine mutilo v. praef. p. III et XXIII.

I. INDEX LATINITATIS DONATIANAE.*)

- Abhinc a praesenti tempore in futurum pertinens 9, 277.
 abinvicem 9, 377.
 abiurare = auferre 2, 251. 3, 199.
 ablativus sine praepositione 5, 220 recedere. 285 venire. 634. 650. 10, 63 ducere. 7, 362 deportare. 484 retrahere. 11, 724 remotus. 12, 59 descendere. 185 redire. 193 et 11, 476 trudere.
 abruptus = improbus ira 9, 62.
 accessus = locus quo quis accessit 6, 805. — = accessio, incrementum 3, 44. 5, 50. 7, 238. 10, 255.
 accubitor 1, 638.
 accuratio de apparatione ciborum 5, 103.
 addicere absolute = prodere 4, 104. 9, 599. 786. 10, 282. cf. 380. 11, 414. 12, 236.
 addiscere = comperire 2, 114.
 adfectus = voluntas (iuriscs.) 2, 452. 3, 200. — = amor cum genet. 1, 679. 4, 74. 11, 363. 12, 2. cum genet. gerund. (iuriscs.) 2, 82. 109. 436. 511. 6, 642. 7, 535. 11, 243. 254. 258. 316. 330. — = ii quos amamus (ut deliciae) 2, 407. 559. 726. 3, 134.
 adgestio 11, 566. 850.
 adiectiva neutri generis pro subst. cum genet.: singulari numero proem. p. 2. 1, 515. 3, 8. 5, 65 (bis). 655. 6, 539. 7, 200. 12, 435. 772. 940. epil. plurali numero 1, 456. 3, 55. 5, 191. 676. 10, 48. 11, 95. — cum alio adi. 9, 255. — cum praepositionibus praedictive vel adverbialiter posita: in cum abl. 1, 563. 705. 2,